Lit.: Wintermayr, a. O. 202 und 211, Anm. 50. — Koller 115-118.

(121v-126v) GuiLeLMUs FiLLastrE: Declaratio regulae sancti Augustini facta ad man-
datum Martini V. papae (1421 April 29, Rom).

Tit.: Declaracio regule sancti Augustine episcopi. Inc.: Billhelmus miseracione divina ele.
sancti Marci sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis ... abbati ac religiosis viris con-
ventui monastersi beate Marie in Sprenkgirspach ... salutem... Latteras ... domine Marting
... pape quinty nobis pro parte vestra presentalas reverenter accepimus hunc tenorem ha-
bentes. Martinus episcopus ... Wilkelmo ... ordinale (1) salutem ... Ad ecclesiarum et mo-
nasteriorum ommnium statum salubriter dirigendum wuxta pastoralis officie debitum inten-
dentes ... datum Rome ... tercio kl. May pontificatus nostri anno quarto. — (122v) Decla-
ratio regulae. Inc.: Anle omnia fratres karissimi diligatur dews deinde provimus ...
Consequenter ut cognoscatis in quibus et quantum eidem sancte requle observaciones vestre
convenwunt discrepant aut deficeunt ab eadem observancias vestras quibus utimine nobis in
seriptes pro parte vestra exhibitas et per informacionem per nos factam compertas subice-
maus. .. — (126r) Expl. der Declaratio: ...que autem de licencia sedendi debilibus in psalmas
dicta sunt hee et in ceterys officies in quibus standum est intelligenda censemus. — Expl.
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der Epistola: ...nec ad alias observancias a quoquam posse in posterum coartars. In quo-
rum omnewm et singulorum presentes nostras litteras in hoc quaterno contentas in formam
publicam redigi mandamus per nostros notarios infrascriptos et nostro muniri sigillo.
Tibure anno a natwvitate domini M°CCCC°XXI indictione quarta decima mensis Augusti
die septma... Es folgen die subscriptiones der Notare und Kleriker Ivo Coyer und
Tohannes Martineti de Noviano.

Lit.: J. Clausen, Reform des Klosters Springiersbach im Jahre 1423. Pastor bonus 15
(1902/1903) 514-519, mit ausfithrlicher Angabe der Bestimmungen des Visitators. — F.
Pauly, Springiersbach (Trierer theologische Studien 13). Trier 1962, 72-74, mit Datie-
rung der Reformbestimmungen auf den 17. August und deren Regest. — K.-J. Gilles—E.
Schaaf, Springiersbach. Von der Augustiner-Chorherrenabtei zum Karmeliterkloster.
1102-2002. Trier 2002, 77-79.

(127r-139v) HumBERTUS DE RoMmanis: Epistola de tribus votis substantialibus religio-
sorum (B. Humberti de Romanis ... Opera de vita regulari edita curante J. J. Berthier
I. Rom 1888, Nachdruck Turin 1956, 1-41. Kaeppeli 2021 [nennt die Hs.]). Der Text
der Handschrift von der Edition Berthiers bisweilen leicht abweichend.